АННОТАЦИЯ
к постановлению Министерства здравоохранения
Республики Беларусь от 29  октября  2012 г. №168
«Об утверждении Санитарных норм и правил «Санитарно-эпидемиологические требования для санаторно-курортных и оздоровительных организаций»
Постановлением Министерства здравоохранения Республики Беларусь 29 октября 2012 г. №168 утверждены Санитарные нормы и правила «Санитарно-эпидемиологические требования для санаторно-курортных и оздоровительных организаций».

Настоящие Санитарные нормы и правила разработаны специалистами государственного учреждения «Республиканский научно-практический центр гигиены», совместно со специалистами государственного учреждения «Республиканский центр гигиены, эпидемиологии и общественного здоровья», государственного учреждения «Минский городской центр гигиены и эпидемиологии», а также при участии специалистов государственного учреждения «Минский областной центр гигиены, эпидемиологии и общественного здоровья».

Настоящие Санитарные нормы и правила приведены в соответствие с требованиями Закона Республики Беларусь от 7 января 2012 года
№340-З «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», а так же с требованиями иных правовых актов, действующих на территории Республики Беларусь в области содержания и помещений, водоснабжения, водоотведения, освещения и микроклимата, организации питания.
Утвержденные постановлением Министерства здравоохранения Республики Беларусь 29 октября 2012 г. №168 Санитарные нормы и правила устанавливают требования к территории, содержанию и эксплуатации оборудования и помещений, водоснабжению, водоотведению, освещению и микроклимату, организации питания в санаторно-курортных и оздоровительных организациях, туристско-оздоровительных комплексах, туристических базах, оздоровительных центрах, домах и базах отдыха, пансионатах.

Постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 29 октября 2012 г. №168 вступает в силу через пятнадцать рабочих дней после его подписания.
	Зав лабораторией

комплексной оценки риска

воздействия факторов

среды, ГУ РНПЦГ,
к.м.н., доцент
	Т.Е. Науменко